



## Niechaj zabrzmi Bukowina

**W najbliższy weekend Busko -Zdrój po raz jedenasty stanie się stolicą piosenki z klimatem. W sobotę, 26 maja rozpocznie się tam Ogólnopolski Festiwal imienia Wojtka Belona „Niechaj zabrzmi Bukowina”. Impreza przyciąga setki wielbicieli piosenki poetyckiej, turystycznej i studenckiej. Honorowym patronem festiwalu jest marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.**

Celem Festiwalu jest popularyzacja i promocja artystów reprezentujących szeroko rozumianą piosenkę z klimatem, inspirowanie młodych artystów, upowszechnienie piosenki autorskiej, muzyki poetyckiej, poezji śpiewanej, piosenki turystycznej wśród mieszkańców i turystów, a także promocja Buska - Zdroju.

- Jest to festiwal, który już od 11 lat wpisuje się w historię Buska - Zdroju, z którym Wojtek Belon jako bard Ponidzia był bardzo związany. Jego twórczość to tak naprawdę twórczość „krajiny łagodności”, która przyciąga zarówno artystów jak też widzów. Moim zdaniem te dwa dni festiwalu to jest taka chwila, która pozwala nam zatrzymać się, zadumać nad mijającym czasem, a przede wszystkim znaleźć chwilę wytchnienia w tym pędzącym świecie - mówi **Robert Dąbal**, dyrektor Buskiego Samorządowego Centrum Kultury, organizatora festiwalu.

W tym roku do finałowego koncertu konkursowego zakwalifikowała się rekordowa liczba artystów: Andrzej Czyż, Zespół „Bez Cienia Ciszy”, Zespół „Bez Zgrzytu”, Duet LIREPI, Jednoosobowa Formacja Artystyczna „Grześ”, Zespół Piosenki Poetyckiej JAK, Maciej Jóźwik, Mariusz Dekiel, Oskar Mir, Zespół „Sprzedawcy Dymu”, Krzysztof Stanisław Karasiński, Tomasz Kazimierz Lewandowski, Zespół „Latający Dywan”. Koncert konkursowy rozpocznie się w sobotę o godzinie 16. O godzinie 20 zaplanowano koncert plenerowy przy Ławeczce Belona.

Laureatów tegorocznego Festiwalu imienia Wojtka Belona poznamy, 27 maja o godzinie 15, po czym nagrodzeni artyści zaprezentują się na scenie. Gwiazdą wieczoru będzie Maciej Miecznikowski z zespołem Leszcze. Ich koncert rozpocznie się o godzinie 19.